/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 03/06/2017 a
30/09/2017

Clas.

Passaro
Pé na Cova
Maverik
Espartamo
Alto Nivel
Brutal
Vulcao
O Principe
PitBull
Rebu
Boi
Litoral
El Loco
Peito de Aco
Querozene
Chico Mineiro
Eletrico
38
Samurai
Quebrado
Bonito

Avalanche

Proprietario

Jeferson

Jose Eduardo

Edson de Moraes

GilmarTelles

Alan Parreira

Alexsandro / Mauro

Alexsandro
Marllon Gabri
Guerra

Careli
Gilbertinho
Carlos Henrique
Reginaldo
Filipe Muniz
Bigode
Alexandre
Careli

Marcelo

Roberto do Amaral

Carlinhos

Geneir

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Valenca
Barra do Pirai
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

2027

1962

1648

978

944

607

655

637

690

610

455

404

372

397

445

462

361

221

209

209

252

Pontos

224

222

169

110

95

70

69

69

64

59

44

42

41

38

33

26

25

23

23

23

22

5/12/2025 17:37

1/4



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 03/06/2017 a
30/09/2017

Clas.

229

23¢

240

25¢

262

27¢

289

299

30¢

31¢

32¢

33¢

340

35¢

369

37¢

38¢

39¢

402

410

420

Passaro
Paqueta
Aco Inox
Cilada
Zidane
Maravilha
Tangara
Hobim Hood
Juruna
Boi de Ouro
Trem-Bala
Bico Alegre
Muralha
Zig-Zag
Albatroz
Cara Preta
Itapua
Serrano
Gato Veloz
Bruto
Mauvado

Talisma

Proprietario

Leonardo
Alessandro
Anderson
Guilherme
Carlos Henrique
Pedro Paulo
Bruno Melo
Geraldo Viana
Gilberto

Jose Eduardo
Juliano
Douglas
Tadeu
Jefferson Luiz
Vanderlei
Geneir
Serginei
Rondinelly
Antonio Carlos
Geovane

Marcelo

Origem
Volta Redonda
Barra do Pirai
Barra do Pirai
Pinheiral
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Coritiba - PR
Barra do Pirai
Volta Redonda
Porto Real
Resende
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Resende
Barra Mansa
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

230

215

278

212

201

144

123

118

116

134

116

111

101

84

107

97

107

164

100

99

97

Pontos

20

19

16

16

15

15

14

14

14

13

13

13

13

13

12

12

11

10

10

10

10

5/12/2025 17:37

2/4



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 03/06/2017 a
30/09/2017

Clas.

430

440

450

46°

470

482

490

50¢

51¢

529

53¢

540

55¢

569

57¢

58¢

59¢

602

61¢

62¢

632

Passaro
Tiro Certo
Diplomata
Caparad
Vapt Vupt
Parada Dura
Imperador
Thor
Paru
Gargamel
Mao de Ferro
Alucinado
Exterminador
Bill
Rubro Negro
Gringo
Tempestade
Santa Cruz
Panchito
Vilao
Zé do Bairro

Mustang

Proprietario

Rodrigo Alves
Potagulas

Washington

Carlos Henriquel

Giovane Rodrigues

Adao Pontes
Veber

Vicente Amaro
Lauziro Simdes
Geneir

Gelson Luiz
Nilson Paiva
Mulekinho
Sebastido
Leony

Pedro

Junior

Jose Dioraci

Luciano

Alexandre Simoes

Dione

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Porto Real
Volta Redonda
Barra Mansa
Pinheiral
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Resende
Volta Redonda
Mendes
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra Mansa
Barra do Pirai
Volta Redonda

Barra Mansa

Cantos

87

77

76

167

99

89

76

64

93

65

65

105

82

77

132

104

78

75

62

80

73

Pontos

10

10

10

5/12/2025 17:37

3/4



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 03/06/2017 a
30/09/2017

Clas.

642

652

67¢

682

699

709

729

Passaro
Surui
Motoqueiro
Big Show
Serrano
Marreta
Fugitivo
Neymar Jr
Fantasma

Astro

Proprietario
Eduardo
Tadeu
Elenizio
Romildo
Douglas Nascimento
Vanderlei
Rodrigo Ferreira
Aleston

Mauro Alves

Origem
Valenca
Barra do Pirai
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa

Formoso

Cantos

100

82

99

82

71

98

97

67

64

Pontos

5/12/2025 17:37

4/4



