



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR (Trinca-Ferro) 03/06/2017 a 30/09/2017

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Pé na Cova	Jeferson	Volta Redonda	2027	224
2º	Maverik	Jose Eduardo	Volta Redonda	1962	222
3º	Espartamo	Edson de Moraes	Pinheiral	1648	169
4º	Alto Nivel	GilmarTelles	Volta Redonda	978	110
5º	Brutal	Alan Parreira	Barra Mansa	944	95
6º	Vulcão	Alexsandro / Mauro	Volta Redonda	607	70
7º	O Principe	Alexsandro	Volta Redonda	655	69
8º	PitBull	Marllon Gabri	Barra do Pirai	637	69
9º	Rebu	Guerra	Volta Redonda	690	64
10º	Boi	Careli	Volta Redonda	610	59
11º	Litoral	Gilbertinho	Barra Mansa	455	44
12º	El Loco	Carlos Henrique	Volta Redonda	404	42
13º	Peito de Aço	Reginaldo	Volta Redonda	372	41
14º	Querozene	Filipe Muniz	Volta Redonda	397	38
15º	Chico Mineiro	Bigode	Volta Redonda	445	33
16º	Eletrico	Alexandre	Volta Redonda	462	26
17º	38	Careli	Volta Redonda	361	25
18º	Samurai	Marcelo	Valença	221	23
19º	Quebrado	Roberto do Amaral	Barra do Pirai	209	23
20º	Bonito	Carlinhos	Volta Redonda	209	23
21º	Avalanche	Geneir	Volta Redonda	252	22



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR (Trinca-Ferro) 03/06/2017 a 30/09/2017

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Paqueta	Leonardo	Volta Redonda	230	20
23º	Aço Inox	Alessandro	Barra do Pirai	215	19
24º	Cilada	Anderson	Barra do Pirai	278	16
25º	Zidane	Guilherme	Pinheiral	212	16
26º	Maravilha	Carlos Henrique	Volta Redonda	201	15
27º	Tangará	Pedro Paulo	Volta Redonda	144	15
28º	Hobim Hood	Bruno Melo	Volta Redonda	123	14
29º	Juruna	Geraldo Viana	Coritiba - PR	118	14
30º	Boi de Ouro	Gilberto	Barra do Pirai	116	14
31º	Trem-Bala	Jose Eduardo	Volta Redonda	134	13
32º	Bico Alegre	Juliano	Porto Real	116	13
33º	Muralha	Douglas	Resende	111	13
34º	Zig-Zag	Tadeu	Barra do Pirai	101	13
35º	Albatroz	Jefferson Luiz	Volta Redonda	84	13
36º	Cara Preta	Vanderlei	Volta Redonda	107	12
37º	Itapuã	Geneir	Volta Redonda	97	12
38º	Serrano	Serginei	Barra do Pirai	107	11
39º	Gato Veloz	Rondinelly	Resende	164	10
40º	Bruto	Antonio Carlos	Barra Mansa	100	10
41º	Mauvado	Geovane	Volta Redonda	99	10
42º	Talismã	Marcelo	Volta Redonda	97	10



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR (Trinca-Ferro) 03/06/2017 a 30/09/2017

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Tiro Certo	Rodrigo Alves	Volta Redonda	87	10
44º	Diplomata	Potágulas	Volta Redonda	77	10
45º	Caparaó	Washington	Porto Real	76	10
46º	Vapt Vupt	Carlos Henrique	Volta Redonda	167	9
47º	Parada Dura	Giovane Rodrigues	Barra Mansa	99	9
48º	Imperador	Adão Pontes	Pinheiral	89	9
49º	Thor	Veber	Barra Mansa	76	9
50º	Paru	Vicente Amaro	Volta Redonda	64	8
51º	Gargamel	Lauzirô Simões	Volta Redonda	93	7
52º	Mão de Ferro	Geneir	Volta Redonda	65	7
53º	Alucinado	Gelson Luiz	Resende	65	7
54º	Exterminador	Nilson Paiva	Volta Redonda	105	6
55º	Bill	Mulekinho	Mendes	82	6
56º	Rubro Negro	Sebastião	Barra Mansa	77	6
57º	Gringo	Leony	Volta Redonda	132	5
58º	Tempestade	Pedro	Volta Redonda	104	5
59º	Santa Cruz	Junior	Barra Mansa	78	5
60º	Panchito	Jose Dioraci	Barra Mansa	75	5
61º	Vilão	Luciano	Barra do Pírai	62	5
62º	Zé do Bairro	Alexandre Simões	Volta Redonda	80	4
63º	Mustang	Dione	Barra Mansa	73	4

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR (Trinca-Ferro) 03/06/2017 a
30/09/2017**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
64º	Surui	Eduardo	Valença	100	3
65º	Motoqueiro	Tadeu	Barra do Pirai	82	3
66º	Big Show	Elenizio	Volta Redonda	99	2
67º	Serrano	Romildo	Barra Mansa	82	2
68º	Marreta	Douglas Nascimento	Barra Mansa	71	2
69º	Fugitivo	Vanderlei	Volta Redonda	98	1
70º	Neymar Jr	Rodrigo Ferreira	Volta Redonda	97	1
71º	Fantasma	Aleston	Barra Mansa	67	1
72º	Astro	Mauro Alves	Formoso	64	1